- 1 -

商继教字〔2024〕5 号

根据国务院学位委员会印发的《学士学位授权与授予管理

办法》（学位〔2019〕20 号）和《河南省学位委员会办公室

关于做好授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位有关工

作的通知》（豫学位办〔2021〕3 号）文件要求，现将商丘学

院 2024 年度高等学历继续教育本科生申请学士学位外国语水

平考试（以下简称“商丘学院 2024 年成人学士学位外语考试”）

报名工作有关事宜通知如下：

一、报名对象

我校 2023 级与 2024 级高等学历继续教育在籍本科生，拟

申请获得学士学位者，均须参加本考试。

二、报考语种

非英语专业考生报考语种为英语，不考听力。

- 2 -

三、考试方式

采取线下集中闭卷的考试方式进行。

四、考试时间与地点

考试时间定为 2024 年 9 月 28 日，考试地点设在商丘学院

校内，如因特殊原因不能如期进行将另行通知，具体时间和地

点以考生准考证为准。

五、报名程序及相关要求

（一）网上报名

考生请于 2024年 8月 20日 8:00至 8月 30日 24:00之间

登录商丘学院高等学历继续教育综合管理系统进行报名，网

址：https://sqxy.jijiaox.com，具体操作流程见附件。报名时填写

个人信息，并上传个人身份证正反面照片和个人近期白底电子

证件照片。

（二）网上缴费

在学生提交报名信息之后 48 小时内会进行报名审核，报

名审核通过的考生请于 2024 年 8 月 22 日 8:00 至 9 月 1 日

24:00 点击“去支付”进行扫码缴费，一旦缴费成功，费用不

可退回，请慎重选择报名！

（三）打印准考证

所有报名审核通过并且在规定时间完成缴费的考生请于

2024 年 9 月 20 日 8:00 至 9 月 28 日 10:00 打印准考证，具体

准考证开放打印时间以报名系统显示为准。

备注：报名审核通过并且在规定时间内完成缴费才会被视

https://sqxy.jijiaox.com

- 3 -

为是报名成功，其余情况视作报名无效。

（四）相关要求

1.考生应在规定的时间内完成网上报名，逾期不予办理。

2.参加商丘学院 2024 年成人学士学位外语考试的所有考

生（包括现役军人和人民武装警察）使用的有效证件均为第二

代居民身份证。考生应提前检查本人第二代居民身份证是否丢

失、消磁，并确保在有效期限内。如丢失、消磁要尽快补办，

以免影响报名和考试。

3.考生须携带准考证和第二代居民身份证原件参加考试。

六、考试大纲

英语科目考试采用《成人高等教育本科生学士学位英语水

平考试大纲》（高等教育出版社第二版）作为考试大纲。

七、考试收费

按照《河南省发展和改革委员会河南省财政厅关于确定我

省成人高等教育本科毕业生申请学士学位进行外国语水平考

试报名考务费收费标准的函》（豫发改收费函〔2004〕577 号）

的规定，报名考试费标准为每人 70 元/次。

八、成绩公布

考生在2024年10月中下旬可登录商丘学院高等学历继续

教育综合管理系统 https://sqxy.jijiaox.com进行成绩查询。

九、考风考纪

对考生及考务工作人员在考试中的各种违规行为，我校将

严格依据有关法律法规的规定，坚持原则，注重证据，履行程

https://sqxy.jijiaox.com

- 4 -

序，严肃处理。

有下列情形之一的，取消学位申请资格，同时本次考试成

绩无效。

1.考生在考试中舞弊，组织团伙作弊的；

2.向考场外发送、传递试题信息的；

3.使用相关设备接收信息实施作弊的；

4.伪造、变造身份证、准考证及其他证明材料，由他人代

替或者代替考生参加考试的。

十、关于免试

参加全国外语水平等级考试（CET-4/6、PETS-3）成绩合

格者，可申请免试，直接认定学位外语成绩合格，学校将在 9

月中旬印发《商丘学院高等学历继续教育学士学位外国语水平

考试免试申请工作的通知》文件，符合条件的同学请及时关注

商丘学院继续教育学院网站或者商丘学院继续教育学院微信

公众号相关信息。

十一、其它事宜

1.商丘学院高等学历继续教育本科生自取得正式学籍开

始，即可报名参加学位外语考试。

2.一次有效的成人学位外语考试合格成绩只能用于向考

生所在学位授予单位申请获得一个成人学士学位。学位外语考

试成绩仅用于学位申请，学位外语考试成绩只是申请学位的条

件之一，并不能直接获得学位。

3.商丘学院继续教育学院拥有本次学位外语考试的组织、

- 6 -

附 件

一、登录商丘学院高等学历继续教育综合管理系统网址：

https://sqxy.jijiaox.com，选择“学位外语查询”，输

入学号和密码进行登录。2023 级学生登陆密码统一为身份证

号后六位，根据提示完成身份核验，设置新密码并牢记便于后

期打印准考证和查询成绩使用；2024 级学生登陆密码为网络

课程平台学习登陆密码。

https://sqxy.jijiaox.com

- 7 -

二、登录后，点击“前往报名”，核对自己基本信息，填

写手机号，按要求上传近期免冠照片和身份证正反面后，点击

“提交报名”，报名后，48 小时内管理员会审核，审核通过

后，点击“去支付”，扫码缴费即可

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

三、如忘记密码，可点击“忘记密码”，进行密码重新设置。

- 12 -

商丘学院继续教育学院 2024 年 8月 15 日印发